
KRAV OM FLEKSIBILITET OG HURTIG

IBRUGTAGNING

For at styre økonomien i de mange selska-

ber brugte man i 15 år et norsk økono-

misystem, som man brugte i den fælles

økonomifunktion. Men i slutningen af 1997

var man nødt til at overveje noget andet –

det gamle system kunne nemlig ikke hånd-

tere År 2000 problematikken.

I løbet af de første måneder af ’98 vurde-

rede man de økonomistyringsprogrammer,

som var på markedet og besluttede at

droppe udbredte produkter som Concorde

og Navision Financials.

”Vi havde brug for et system, som var flek-

sibelt at anvende, og som ikke krævede en

større mængde konsulenter til at lave til-

retninger. Desuden havde vi brug for at

komme hurtigt i drift – helst 1. oktober ’98,

for vi ønskede at foretage skiftet i forbin-

delse med nyt regnskabsår, og vi ville og-

så gerne gøre det i god tid inden årtusind-

skiftet”, fortæller økonomidirektør Peter Lar-

sen.

Valget faldt på Visma Business fra Visma

Software A/S – et valg, som Peter Larsen

har været glad for. ”Vi stod selv for hele im-

plementeringen. Med støtte og hjælp fra

Visma Software A/S brugte vi et par måne-

der på at lære programmet at kende og der-

efter tre måneder på at designe og tilpasse

det til vores behov, og den 1. oktober gik vi

i drift – uden nævneværdige problemer”.

Det var primært Peter Larsen selv, som stod

for design og tilpasning. ”Jeg havde ingen

speciel edb-baggrund, men blot min erfa-

ring som edb-bruger og min indsigt i øko-

nomi. Alligevel kunne jeg tilpasse Visma

FLEKSIBILITET OG LET IBRUGTAGNING

På kun tre måneder kunne entreprenør-

koncernen Einar KornerupA/S tilføje 25

års erfaringer i standardsystemet Visma

Business.

Einar Kornerup Gruppen er et stort foreta-

gende, bestående af totalt set 15 forskelli-

ge selskaber, hvoraf hovedparten har fo-

kus på entreprenørvirksomhed.

De fleste danskere har – sandsynligvis uden

at vide det - set eksempler på koncernens

entreprenørarbejder, hvor man har sin stør-

ste kompetence inden for bygnings-

vedligehold. Det er nemlig Einar Kornerup

selskaber, som har restaureret Hovedba-

negården, overdækket Løvegården på Na-

tionalmuseet, lavet glasfacaderne i Køben-

havns Lufthavns Finger Vest og Finger D,

været med til at ombygge Scala i Køben-

havn og har restaureret Ridebanen på Chri-

stiansborg. Disse og mange andre kræ-

vende opgaver har Einar Kornerup vareta-

get – enten som hovedentreprenør eller i

underentreprise sammen med samarbejds-

partnere som f.eks. Kemp & Lauritzen A/S.

Økonomidirektør Peter Larsen fra
Einar Kornerup A/S



Business til koncernens behov i løbet af kun

tre måneder, fordi det er så fleksibelt og let

at tilpasse”, siger Peter Larsen.

GOD MODTAGELSE

”Det er jo altid et forstyrrende element for

medarbejderne at skulle gå over til et nyt

økonomisystem, men overgangen hos os

blev relativ smertefri af to årsager: For det

første underviste vi alle brugerne, dvs. de

ca. 50 medarbejdere i økonomifunktion,

administration og entreprisestyring. Og for

det andet var Visma Business faktisk en

positiv overraskelse for brugerne, da det gik

op for dem, hvor store frihedsgrader syste-

met rummer.

Alle skærmbilleder er tilpasset den enkelte

arbejdsfunktion. Hvis der er noget som

helst, som er uhensigtsmæssigt for den

enkelte bruger, kan vi bare lave det om.

Så da medarbejderne fandt ud af, at Visma

Business kunne tilgodese den enkeltes øn-

sker, uden at det gik ud over helheden eller

programmets konsistens, var jeg meget

glad”, siger Peter Larsen. I øjeblikket bru-

ger Einar Kornerup Visma Business til hhv.

bogholderi, økonomistyring og entreprise-

styring. Senere kommer også materiel-

styring til.

INTEGRATION TIL MS OFFICE

For et par år siden indførte Einar Kornerup

Microsoft Office produkterne. ”Visma Busi-

ness er en ægte Windows-applikation og

kører på en Microsoft SQL Server database.

Derfor er det fuldstændig integreret med an-

dre Windows-produkter, og vi har stor nytte

af integration til Microsoft Office. Vi kan

uden problemer hente data fra Visma Busi-

ness og behandle dem direkte i Word eller

i Excell regneark. På grund af dette og fordi

Visma Business lader os kombinere forskel-

lige kartoteker på et utal af måder, kan vi

gøre information tilgængelig på enhver øn-

sket måde”, forklarer Peter Larsen.

TILFREDHED

TRODS DET STORE SKRIDT

”Jeg var meget tilfreds, da jeg kunne se, at

medarbejderne modtog det nye system po-

sitivt, for det var en hård overgang.

Dels skulle vi skifte fra ét økonomisystem

til et andet, og dels gik vi fra ét fælles bog-

holderi, som håndterede alle selskaber i ét

regnskab til den nuværende organisation,

hvor der er fem forskellige bogholderier.

Denne omorganisering foretog vi, for at

skabe større fleksibilitet for det enkelte sel-

skab. Så det var en stor mundfuld at sluge.

Men det gik. Og det var dejligt for mig at

se, hvor tilfredse og overraskede medar-

bejderne blev, da det gik op for dem, at de

f.eks. ved bogføring af indbetalinger, som

finder sted hver måned, kan gemme infor-

mation fra gang til gang og således redu-

cere indtastningsarbejdet med 75-80 pct.”.

SOLID LEVERANDØR

Det var ikke noget problem for Einar

Kornerup, at Visma Business ikke er blandt

de markedsledende i Danmark:

”Visma er jo stort og solidt i Norge, og er

repræsenteret i Danmark af Visma Soft-

ware A/S, som under hele forløbet har le-

vet fuldt ud op til mine forventninger”, slut-

ter økonomidirektør Peter Larsen, Einar

Kornerup A/S.

Entreprenørvirksomheden Einar Kornerup

A/S blev grundlagt i 1907 af murermester

Einar Kornerup. Fra en beskeden start er

virksomheden vokset kraftigt: I regnskabs-

året 96/97 havde Einar Kornerup Gruppen

en omsætning på 396 mio. kroner, en egen-

kapital på 118 mio. kroner og et overskud

på 18,5 mio. kroner. Einar Kornerup A/S

koncernen beskæftigede i regnskabsåret

96/97 448 medarbejdere primært ved be-

ton-, murer-, tømrer- og snedkerarbejde

samt produktion af glastage og –facader

samt stålkonstruktioner.


